
2023 年冒険クラブ事業 

 

9 月のテーマ『キャンプ＆無人島ツアー』 

開催日：2023 年 9 月 2 日・3 日（土日） 

会場：ともやま（志摩市） 

 

残暑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。毎々格別のご愛顧を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

 

冒険クラブ 9 月のテーマは『キャンプ＆無人島ツアー』です！目指す場所は、7 月のキ

ャンプ会場となりました志摩市大王町登茂山です。前回のキャンプでは、野営、食事を自

分たちで行う体験をしました。前回、テント設置は自分たちだけではできませんでしたの

で、今回も再チャレンジ！そして、カヌーに乗り無人島ツアーを行います。波の無い穏や

かできれいな英虞湾をカヌーで航海し無人島に上陸します。 

 

今回のお昼は、無人島でも食べる事が出来るおにぎりなどをご用意ください。夜はバー

ベキューを予定しております。食料として、お米（米粒）2 合だけ各自お持ち下さい。テ

ントなどキャンプ用品は全てこちらで準備致します。お風呂はドラム缶の五右衛門風呂も

用意してあります！また、前回も使用しました子どもたちに大人気の伊勢志摩温泉ともや

まの湯にも入る予定です。持ち物の詳細は、準備物一覧をご覧ください。徐々にバージョ

ンアップをしていき、自分たちで生きる力を養っていく予定です。さあ！どんな冒険にな

るのか？わくわくする冒険です！どうぞご参加下さいますようお願い申し上げます。 

 

尚、お申込み締め切りは、8 月 25 日（金）19：00 までとさせていただきます。どうぞ

よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



会場地図 志摩市大王町登茂山  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

冒険会場 

冒険会場 



 行程表 

1 日目 

のびすく（8：00 集合）⇒のびすく（8：10 出発）⇒志摩市大王町登茂山冒険会場

（9：45 到着）⇒荷物搬入（9：45～10：00）⇒テント設営（10：00～11：30）⇒

カヌー準備（10：00～11：30）⇒無人島ツアー出発（11：30～12：00）⇒昼食

（12：00～13：00）⇒無人島ツアー再開（13：00～15：00）⇒ドラム缶五右衛門風

呂お湯沸かし（15：00～15：30）⇒お風呂（15：30～17：30）⇒夕食準備（17：

30～18：30）⇒夕食開始（18：30～20：00）⇒後片付け（20：00～21：00）⇒花

火（21：00～21：30）⇒就寝（21：30） 

2 日目 

 起床（6：00）⇒朝食準備と食事（7：00～8：30）⇒後片付け（8：30～9：00）⇒

寝床片付け（9：00～10：00）⇒自由時間（10：00～12：00）⇒昼食準備と食事

（12：00～13：30）⇒後片付け（13：30～14：00）⇒自由時間（14：00～16：

00）⇒キャンプ場後片付けと荷物搬入（16：00～17：30）⇒出発（17：30）⇒のび

すく到着（19：00） 

 

 

 

 

 

 



参加申し込み方法 

会員様の場合 

① お子様のお名前、②学年（年齢）、③生年月日、④7 月 1・2 日（土・日）非日常キャ

ンプ冒険参加希望とお伝えください 

非会員様の場合 

事前に入会申し込みを、のびすくで行ってください。 

年間入会費￥10,000 年間保険代￥800 全て年度更新が必要となります。 

年度の半年経過後のご入会は、半額とさせていただきます。 

会員手続きをされた後、会員様と同じ項目を教えて下さい。 

 

お申し込みは、お電話、メール、LINE＠にて受付させていただきます。沢山の方々のご応

募をお待ちしております。尚、定員は最大 8 名です。申込者多数の場合は抽選とさせてい

ただきます。宜しくお願い致します。 

 

準備物 

初日の昼食（おにぎりなど持ち運びしやすいもの）・１泊分の着替え・歯磨きセット・

長袖シャツ（夜用）・水着・バスタオル・タオルケット・タオル・ビニール袋・リュッ

クサック・ウオーターシューズ・サンダル・帽子・お米米粒で 2 合（ビニール袋に入

れて名前を記入してください）・水筒・箸・スプン・フォーク・コップ・おやつ・お小

遣い・カメラ等ある人は持ってきてください。きれいな写真を自由に撮ってもらうの

も良いかと思います。その他、お子様が必要と思うものや持って行きたいというもの

があれば持たせて下さい。例えば、酔い止めやタモ、かごなど。 

 

参加費￥15,000（冒険・託児・高速・BQ・入浴代及び食事代全て込み）＊当日に

お支払い下さい。 

定員 8 名 参加者多数の場合抽選となります。参加者一人でも開催致します。 

＊会場・時間など、混雑や交通状況・天候により変わることがございます。変更がある場

合は、ＬＩＮＥ＠にてご連絡させていただきます。雨天決行です。荒天の場合は、当日 6

時に判断しご連絡させていただきます。 

 

子どもたち全員が、非日常を楽しんで冒険できますように！ 

申し込み締め切り日：8 月 25 日（金曜日）となります。宜しくお願い致します。 

 



個人携帯用工程表 

2023.09.2.3（土日） 

 

1 日目 

8：00 のびすく集合 

8：10 出発 

 ～ 

9：45 ともやまキャンプ場到着 

 ～  荷物運び（車・室内保管してもらっているものも並べる） 

10：00 

 ～  オリエンテーション・テント設営・カヌー準備 

11：30 

 ～  無人島ツアー開始 

12：00 

 ～  昼食 

13：00 

 ～  無人島ツアー再開 

15：00 

 ～  ドラム缶五右衛門風呂お湯沸かし 

15：30 

 ～  お風呂 

17：30 

 ～  夕食準備 

18：30  

 ～  夕食開始 

20：00 

 ～  後片付け 

21：00 

 ～  花火 

21：30 

 ～  就寝 

 

 

 

 



個人携帯用工程表 

 

2 日目 

 

6：00 

 ～  起床 

7：00 

 ～  朝食準備と食事 

8：30 

 ～  後片付け 

9：00 

 ～  テント片付け 

10：00 

 ～  自由時間 

12：00 

 ～  昼食準備と食事 

13：30 

 ～  後片付け 

14：00 

 ～  自由時間 

16：00 

 ～  キャンプ場後片付けと荷物積み込み 

17：30 

 ～  出発 

19：00 のびすく到着 

 


